РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района 12 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай мунициналь районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д ..22, г. Азнакаено, 423330
Гол./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Г-mail: aznakay@tatar.ru
aclm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

Г-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ 3. 0 1от « _ 2022г.

О внесении изм енений  в постановление
И сполнительного ком итета А знакаевского
муниципального района от 15.01.2021 №1 «Об
обеспечении м ероприятий  по граж данской обороне
и создании сп асательн ы х служ б в А знакаевском
м униципальном  рай он е Республики Татарстан » (в
редакции от 17.05.2022 № 145)

В соответствии  с Ф едеральны м  законом  от 12.02.1998 № 28-Ф З «О
граж данской обороне» , приказом  М ЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об
утверж дении П олож ения об организации и ведении граж дан ской  обороны  в
м униципальны х образован и ях  и организациях» и в целях организации
всестороннего обеспечения м ероприятий по граж данской  обороне в А знакаевском
м униципальном  районе Республики Татарстан постановляет:

1. В нести  в П олож ение об обеспечении м ероприятий  по граж данской обороне
в А знакаевском  м униципальном  районе Республики Т атарстан , утверж денное
постановлением  И сполн и тельн ого  комитета А знакаевского м униципального района
от 15.01.2021 №1 «О б обеспечении м ероприятий по граж дан ской  обороне и
создании сп асательны х служ б в А знакаевском  м униципальном  районе Республики
Татарстан» следую щ ие изменения:

1.1. п одпункт 4.1. излож ить в следую щ ей редакции:
«4.1. По подготовке населения в области граж дан ской  обороны :
организация и п одготовка населения А знакаевского  м ун иципального  района

способам защ иты  от опасностей , возникаю щ их при военны х конф ликтах или
вследствие этих  конф ликтов, а такж е при возн икновении  чрезвы чайны х ситуаций
природного и тех н о ген н о го  характера;

подготовка ли чн ого  состава ф орм ирований и служ б А знакаевского
м униципального района;

проведение учений и тренировок по граж данской обороне;
орган и зац и онн о-м етоди ческое руководство и контроль за подготовкой

работников, ли чн ого  состава ф орм ирований и служ б, находящ ихся на терри тории
А знакаевского м униципального  района;

создание, оснащ ен ие курсов граж данской обороны  и учебно-
консультационны х пунктов по граж данской обороне и орган изация их деятельности
либо обеспечение курсового обучения соответствую щ их групп населения и

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aclm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

оказание населению  консультационны х услуг в области  граж данской обороны  в
других организациях;

пропаганда знаний  в области  граж данской обороны . О рганизация вы полнения
указанны х м ероприятий  возлагается на структурное подразделение,
уполном оченное на реш ение задач в области  граж дан ской  обороны , по
предупреж дению  и ликвидаци и  чрезвы чайны х ситуаций  И сполн и тельн ого  комитета
А знакаевского м ун иципального  района.»;

1.2. абзац второй подпункта 4.4. излож ить в новой редакции:
«сохранение, поддерж ание в состоянии постоян ной  готовности к

использованию  по предназначению  и техническое обслуж ивание защ итны х
сооруж ений граж дан ской  обороны  и их технических систем ;»;

1.3. подпункт 4.5. дополнить абзацем  пяты м  следую щ его  содерж ания:
«проведение инж енерно-технических  м ероприятий  по ум еньш ению

дем аскирую щ их признаков территорий, отнесенны х в установленном  порядке к
группам по граж данской  обороне.»;

1.4. абзац  второй  подпункта 4.6. излож ить в новой редакции:
«создание, осн ащ ен и е и подготовка необходим ы х сил и средств граж данской

обороны  и единой  государственной  системы  п редупреж дени я и ликвидации
чрезвы чайны х ситуаций  для проведения авари йн о-спасательн ы х и других
неотлож ны х работ, а такж е планирование их действий ;»;

1.5. абзац второй подпункта 4.9. исклю чить.
2. В нести в П орядок ф орм ирования и осущ ествлени я деятельности

спасательны х служ б в Л зпакаевском  м униципальном  рай оне Республики Татарстан,
утверж денны й постановлением  И сполнительного ком итета А знакаевского
м униципального рай он а от 15.01.2021 №1 «Об обеспечении  м ероприятий по
граж данской оборон е и создании спасательны х служ б в Л зпакаевском
м униципальном  районе Республики Татарстан» следую щ ие изм енения:

2.1. пункт 2.2. раздела 111 излож ить в повой редакции:
«2.2. М едицинской  служ бы:
планирование и организация м едицинского обеспечения м ероприятий по

граж данской обороне;
проведение лечебно-эвакуационны х м ероприятий;
организация оказания населению  всех видов м едицинской  пом ощ и;
предупреж дени е возникновения и распространения инф екционны х

заболеваний;
разверты вание необходим ой лечебной базы в безоп асн ы х районах.»;
2.2. раздела III доп олн и ть  пунктом 2.12. следую щ его содерж ания:
«2.12. С луж ба сапитарно- эпидем иологического  надзора:
проведение санитарно-гигиенических  и проти воэп и дем и чески х  мероприятий

среди населения, п острадавш его  при военны х конф ликтах или вследствие этих
конфликтов, а такж е при чрезвы чайны х ситуациях п риродного  и техногенного
характера;

оценка степени  зараж енности  и загрязнения продовольствия и объектов
окруж аю щ ей среды  радиоактивны м и, хим ическим и и биологическим и  вещ ествам и;

соверш ен ствован и е м етодов и технических средств  м ониторинга
радиационной, хим ической , биологической обстановки , в том  числе степени
зараж енности (загрязн ен ия) продовольствия и объектов  окруж аю щ ей среды
радиоактивны м и, хим ическим и  и биологическим и вещ ествам и.»;

3. П рилож ение № 3 «С труктура спасательны х служ б А знакаевского
м униципального района Республики Гатарстан излож ить в повой редакции,

согласно прилож ению  №1 к настоящ ему постановлению .
4. О публиковать настоящ ее постановление в «О ф ициальном  портале правовой

инф орм ации Республики  Татарстан» по веб-адресу: h ttp ://p ravo .ta tarstan .ru ,
разместить на оф ициальном  сайте А знакаевского м униципального  района в
инф орм ационно-телеком м уникационной  сети И н терн ет по веб-адресу:
h ttp ://aznakayevo .ta tar.ru .

5. К онтроль за исполнением  настоящ его постановления оставляю  за собой.

Л .Х . Ш ам сутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

П рилож ение Л"°1 к постан овлен и ю  И сполнительного
комитета А знак аевск ого  м униципального района
Р еспублики Татарстан
от ___  20  №

С труктура
спасательны х служ б А знакаевского  м униципального района Республики Т атарстан

№
п/п

Наименование спасательной службы Наименование организаций, создающих
спасательные службы

Руководитель спасательной
службы, должность по основному

месту работы
1. Служба связи и оповещения Азнакаевский районный узел электрической

связи Альметьевского зонального узла
электрической связи ПАО «Таттелеком»,

формирователь службы (по согласованию)

Начальник Азнакаевского
районного узла электрической

связи Альметьевского зонального
узла электрической связи ПАО

«Таттелеком»
Муниципальное казённое учреждение

«Управление гражданской защиты
Азнакаевского муниципального района»

Филиал АО «ТАТМЕДИА» «Редакция газеты
«Маяк» (по согласованию)

2. Медицинская служба Государственное автономное учреждение
здравоохранения «Азнакаевская центральная
районная больница», формирователь службы

(по согласованию)

Главный врач
ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ»

3. Служба санитарно-эпидемиологического
надзора

Территориальный отдел Управления
Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия
человека по Республике Татарстан (Татарстан)
в Бугульминском. Азнакаевском. Бавлинском и

Ютазинском районах (по согласованию)

Заместитель начальника
территориального отдела

Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия
человека по Республике

Татарстан (Татарстан) в

Бугульминском, Азнакаевском,
Бавлинском и Ютазинском
районах (по согласованию)

4. Служба охраны общественного порядка Отдел Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Азнакаевскому

району, формирователь службы (по
согласованию)

Начальник отдела Министерства
внутренних дел Российской

Федерации по Азнакаевскому
району, формирователь службы

(по согласованию)
5.

!

Противопожарная
служба

87 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по
Республике Татарстан, формирователь службы

(по согласованию)

Начальник 87 ПСЧ 11 ПСО ФПС
ГПС ГУ МЧС России по

Республике Татарстан
Отдельный пост Г1ПС по охране п.г.т.

Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Альметьевского отряда ППС ГКУ
Республики Татарстан «Пожарная охрана
Республики Татарстан» (по согласованию)
Отдельный пост ПГ1С по охране с.Чалпы
Азнакаевского муниципального района

Альметьевского отряда ППС ГКУ Республики
Татарстан «Пожарная охрана Республики

Татарстан»
(по согласованию)

Отдельный пост ППС по охране п.Победа
Азнакаевского муниципального района

Альметьевского отряда ППС ГКУ Республики
Татарстан «Пожарная охрана Республики

Татарстан»
(по согласованию)

Государственное бюджетное учреждение
«Азнакаевское лесничество» (по согласованию)

6. ■ Служба транспортного обеспечения и ООО «Фривей», формирователь службы (по
снабжения горюче-смазочными согласованию)

Директор
ООО «Фривей»

материалами Азнакаевское УТТ ООО «УК»
Татспецтранспорт» (по согласованию)

7. ! Дорожная служба Азнакаевское управление автомобильных дорог
филиал ООО «Татнефтедор», формирователь

службы (по согласованию)

Директор Азнакаевского УАД
филиала ООО «Татнефтедор»

8. Служба энергетики Азнакаевский район электрических сетей
филиала ОАО «Сетевая компания»

«Альметьевские электрические сети»,
формирователь службы (по согласованию)

Начальник Азнакаевского РЭС
филиала ОАО «Сетевая

компания» «Альметьевские
электрические сети»

9. Инженерная служба Исполнительный комитет Азнакаевского
муниципального района, формирователь

службы

Заместитель руководителя
исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального
района по инфраструктурному

развитию

МУП «Департамент жилищно-коммунального
хозяйства Азнакаевского муниципального

района РТ» (по согласованию)
ООО «УК пгт. Актюбинский» (по

согласованию)

НГДУ «А знакаевскнефть» ПАО «Татнефть»
(по согласованию )

АТЦ «ТатнефтьРемСервис-Транспорт» (по
согласованию)

АО «Азнакаевский завод нефтемаш »
(по согласованию )

10. Коммунально-техническая служба МУП «Департамент жилищно-коммунального
хозяйства Азнакаевского муниципального

района РТ», формирователь службы (по
согласованию)

Директор МКУ «Департамент
жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства»
исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального
района

ОАО «Азнакаевское предприятие тепловых
сетей» (по согласованию)

Азнакаевская районная эксплуатационная

газовая служба ЭПУ «Бугульмагаз» ПАО
«Газпром трансгаз Казань»

(по согласованию)
11. Служба торговли и питания

)

Исполнительный комитет Азнакаевского
муниципального района, формирователь

службы

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального
района по экономике и финансам

ГАОПУ «Азнакаевский политехнический
техникум» (по согласованию)

Азнакаевское Районное потребительское
общество (по согласованию)

12. Служба защиты животных и растений Управление сельского хозяйства и
продовольствия Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики

Татарстан в Азнакаевском муниципальном
районе, формирователь службы (по

согласованию)

начальник Управления сельского
хозяйства и продовольствия

Министерства сельского
хозяйства и продовольствия

Республики Татарстан в
Азнакаевском муниципальном

районе
ГБУ «Азнакаевское районное государственное

объединение» (по согласованию)
Азнакаевский районный отдел филиала ФГБУ

«Россельхозцентр» по Республике Татарстан (по
согласованию)